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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH

Doberaner Weg 22
22143 Hamburg

+49 40 67780-78
kursinfo@fernakademie-klett.de

https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Hochschulreifeprifung (Abitur) im

Land Hamburg

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Lehrstoff entspricht den Rahmenpléanen des

Landes Hamburg Es werden folgende Féacher
angeboten: Deutsch, Englisch, Franzésisch,
Spanisch, Latein, Russisch, Geschichte,
Sozialkunde, Religion, Geografie, Mathematik,

Physik, Chemie, Biologie.

ca. 160 Lehrbriefe, Audio-CDs, Audio- und
Videomaterial zum Download bzw. auf einer
Lernplattform,
Franzosisch/Spanisch/Russisch/Latein nach

Wahl, Lehrblcher und Lektiiren, 1 Atlas




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Abitur (Externenpriufung) im Land Hamburg

schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Realschulabschluss vor nicht mehr als 5 Jahren

bitte beim Institut erfragen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

4.770,00 €

4.770,00 €

0,00 €

30

159,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veradnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

30.00
1935

15.00

0

Wird angeboten, weitere Informationen beim

Institut

Zusatzliche Informationen

Probeklausuren und Vorbereitungsseminar auf mindliche Prifung sind in Lehrgangskosten
enthalten.//Dieser Lehrgang kann auch mit begleitendem optionalen Webinarangebot gebucht
werden. Diese Variante mit festen Lerngruppen startet zweimal im Jahr. Nahere Informationen

hierzu bitte beim Anbieter erfragen.



