

# Abitur für Realschulabsolventen ohne Wiederholung mit Englisch/Französisch bzw. Englisch/Latein bzw. Englisch/Russisch

<b>Titel</b>	Abitur für Realschulabsolventen ohne Wiederholung mit Englisch/Französisch bzw. Englisch/Latein bzw. Englisch/Russisch
<b>Zulassungsnummer</b>	113589

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
<b>Telnr:</b>	+49 40 67780-78
<b>E-Mail-Adresse:</b>	kursinfo@fernakademie-klett.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://fernakademie-klett.de">https://fernakademie-klett.de</a>

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Hochschulreifeprüfung (Abitur) im Land Hamburg

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Lehrstoff entspricht den Rahmenplänen des Landes Hamburg. Es werden folgende Fächer angeboten: Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Latein, Russisch, Geschichte, Sozialkunde, Religion, Geografie, Mathematik, Physik, Chemie, Biologie.
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	ca. 160 Lehrbriefe, Audio-CDs, Audio- und Videomaterial zum Download bzw. auf einer Lernplattform, Französisch/Spanisch/Russisch/Latein nach Wahl, Lehrbücher und Lektüren, 1 Atlas

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	Abitur (Externenprüfung) im Land Hamburg
<b>Art des Abschlusses:</b>	schulisch/staatlich

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Realschulabschluss vor nicht mehr als 5 Jahren
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	bitte beim Institut erfragen

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	4.770,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	4.770,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	30
<b>Höhe der Raten:</b>	159,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	30.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	1935 Std. (2580 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	15.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Wird angeboten, weitere Informationen beim Institut

---

## Zusätzliche Informationen

Probeklausuren und Vorbereitungsseminar auf mündliche Prüfung sind in Lehrgangskosten enthalten.//Dieser Lehrgang kann auch mit begleitendem optionalen Webinarangebot gebucht werden. Diese Variante mit festen Lerngruppen startet zweimal im Jahr. Nähere Informationen

hierzu bitte beim Anbieter erfragen.